

**Reparatia incaperilor amplasate
in incinta Casei de Cultura,
Primaria s. Horesti, raionul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 97 670,72 Lei (inclusiv TVA)

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Sala sportiva				
		1.1.1. Peretii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	28,0000	13,519 12,919	378,538 361,738
2	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	11,1000	26,391 21,600	292,945 239,760
3	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	28,0000	22,683 10,550	635,125 295,400
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	28,0000	88,731 68,850	2 484,482 1 927,800
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Pereti	m2	182,2100	4,225	769,837

1	2	3	4	5	6	7
					1,200	218,652
6	RpCR06B1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi	m2	182,2100	53,990 38,400	9 837,519 6 996,864
		<i>Total</i>	Lei			14 398,446
		Total Peretii Inclusiv salariu				14 398,446 10 040,214
		<i>Total</i>	Lei			14 398,446
		Total Sala sportiva Inclusiv salariu				14 398,446 10 040,214
		1.2. Sectorul de politie				
		1.2.1. Tavanul				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Tavane	m2	0,9000	13,519 12,919	12,167 11,627
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Tavane	m2	0,9000	4,226 1,200	3,803 1,080
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	0,9000	88,731 68,850	79,858 61,965
10	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj. Tavan	m2	0,9000	22,682 10,550	20,414 9,495
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Tavane	m2	8,7100	4,225 1,200	36,799 10,452
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor . Tavan	m2	8,7100	34,714 29,947	302,359 260,838
13	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite . Tavane	m2	8,7100	22,740 13,200	198,065 114,972

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			653,465
		Total Tavanul Inclusiv salariu				653,465 470,429
		1.2.2. Peretii				
14	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2	1,8000	53,500 52,800	96,300 95,040
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Pereti	m2	3,3500	13,519 12,919	45,289 43,279
16	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,0400	31 712,250 9 301,100	1 268,490 372,044
17	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	12,0000	24,732 1,930	296,788 23,158
18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	7,5600	137,434 92,724	1 039,000 700,993
19	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	16,0000	16,032 11,532	256,512 184,512
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Pereti	m2	7,5600	4,225 1,200	31,941 9,072
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	7,5600	74,694 54,900	564,687 415,044
22	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj. Pereti	m2	7,5600	22,683 10,550	171,484 79,758
23	RpCJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m	5,0500	17,751 11,900	89,642 60,095

1	2	3	4	5	6	7
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Pereti	m2	33,5100	4,225 1,200	141,580 40,212
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor .Pereti	m2	33,5100	34,714 29,947	1 163,268 1 003,524
26	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite . Pereti	m2	33,5100	22,740 13,200	762,018 442,332
27	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	1,9000	39,620 23,200	75,278 44,080
28	RpCR27A2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta	m	3,0000	6,594 4,400	19,782 13,200
		<i>Total</i>	Lei			6 022,059
		Total Peretii Inclusiv salariu				6 022,059 3 526,343
		1.2.3. Pardoseli				
29	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	8,7100	23,482 22,462	204,526 195,642
30	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	0,8000	103,470 43,490	82,776 34,792
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .Pardosele	m2	8,7100	4,225 1,200	36,799 10,452
32	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm . Gresie portelonata 60*60	m2	8,7100	286,675 63,426	2 496,941 552,440
33	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire	m	11,1200	58,647 39,479	652,159 439,006

1	2	3	4	5	6	7
		cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp				
		<i>Total</i>	Lei			3 473,201
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				3 473,201 1 232,332
		1.2.4. Tmplarii				
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,2400	20,508 20,508	86,956 86,956
35	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la cota 2.1m de la nivelul pardoselii	m2	2,0800	1 315,582 45,422	2 736,411 94,477
36	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,8900	1 635,366 246,640	3 090,842 466,150
37	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,0000	444,537 142,737	444,537 142,737
		<i>Total</i>	Lei			6 358,746
		Total Tmplarii Inclusiv salariu				6 358,746 790,320
		<i>Total</i>	Lei			16 507,471
		Total Sectorul de politie Inclusiv salariu				16 507,471 6 019,424
		1.3. Coridorul central et.2.				
		1.3.1. Tavanul				
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Tavane	m2	3,4000	13,519 12,919	45,965 43,925
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Tavane	m2	3,4000	4,225 1,200	14,365 4,080

1	2	3	4	5	6	7
40	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	3,4000	88,731 68,850	301,687 234,090
41	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj. Tavan	m2	3,4000	22,683 10,550	77,122 35,870
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Tavane	m2	33,9500	4,225 1,200	143,439 40,740
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor . Tavan	m2	33,9500	34,714 29,947	1 178,544 1 016,701
44	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite . Tavane	m2	33,9500	22,740 13,200	772,024 448,140
		<i>Total</i>	Lei			2 533,146
		Total Tavanul Inclusiv salariu				2 533,146 1 823,546
		1.3.2. Peretii				
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Pereti	m2	9,0000	13,519 12,919	121,673 116,273
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Pereti	m2	9,0000	4,225 1,200	38,025 10,800
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,0000	74,694 54,900	672,246 494,100
48	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj. Pereti	m2	9,0000	22,683 10,550	204,147 94,950
49	RpCJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de	m	21,5000	17,744 11,900	381,488 255,850

1	2	3	4	5	6	7
		var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm				
50	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	86,6400	14,905 5,600	1 291,369 485,184
51	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	86,6400	119,490 54,900	10 352,613 4 756,536
52	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	86,6400	22,740 13,200	1 970,193 1 143,648
53	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	33,9000	58,648 39,479	1 988,171 1 338,338
		<i>Total</i>	Lei			17 019,925
		Total Peretii Inclusiv salariu				17 019,925 8 695,679
		1.3.3. Tmplarii				
54	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	7,2000	20,509 20,509	147,662 147,662
55	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,2000	1 635,360 246,640	11 774,592 1 775,808
56	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,0000	444,537 142,737	889,074 285,474
57	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2	0,4000	1 452,168 45,292	580,867 18,117

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului pînă la 7 mp inclusiv				
		<i>Total</i>	Lei			13 392,195
		Total Tmplarii Inclusiv salariu				13 392,195 2 227,061
		<i>Total</i>	Lei			32 945,266
		Total Coridorul central et.2. Inclusiv salariu				32 945,266 12 746,286
		<i>Total</i>	Lei			63 851,183
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				63 851,183 28 805,924

		Total	Lei	63 851,16
		ASM	24 %	6 913,42
		Cheltuieli de transport	7 %	2 443,08
		Cheltuieli de regie	9 %	6 588,69
		Beneficiu de deviz	2 %	1 595,92
		TVA	20 %	16 278,45
		Total deviz(inclusive TVA):		97 670,72
		TVA		16 278,45
		Inclusiv salariu		28 805,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia incaperilor amplasate
in incinta Casei de Cultura
Primaria s. Horesti, raionul Ialoveni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 97 670,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	21,5916	57,66	1 244,971
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	34,2765	57,66	1 976,383
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	191,8754	45,00	8 634,393
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3600	57,66	20,758
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,4543	57,66	141,515
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	31,1358	57,66	1 795,290
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,0290	57,66	578,272
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,0033	57,66	115,510
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	234,7382	40,00	9 389,528
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	12,1296	40,00	485,184
11.	7212030022700	Sudor	h-om	1,7271	57,66	99,585
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	32,1786	57,66	1 855,418
13.	7422010060100	Timplar	h-om	12,8624	57,66	741,645
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,6460	40,00	1 425,840
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,3836	40,00	255,344
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1572	40,00	46,288
		Total manopera				28 805,90

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0455	220,00	10,010
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4229	220,00	93,038
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0336	220,00	7,392
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	18,2210	9,00	163,989
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,5459	3,00	46,638
6.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0006	7 750,00	4,650
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	175,9420	0,10	17,594
8.	2010237318750	Distantieri	buc	3,6000	0,80	2,880
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	0,4000	1 350,00	540,000
10.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	2,0800	1 250,00	2 600,000
11.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,2200	18,30	4,026
12.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	36,4420	18,30	666,889

13.	2320166200729	Parchetin	l	0,2613	14,00	3,658
14.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	7,4022	25,00	185,055
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5328	75,00	39,960
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	43,1925	19,00	820,657
17.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	43,9654	29,00	1 274,997
18.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	65,1240	23,00	1 497,852
19.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,3300	64,00	21,120
20.	24302261000001	Fuga	kg	3,6068	24,00	86,563
21.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	6,4760	31,00	200,756
22.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	35,9556	22,00	791,023
23.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2701	25,00	6,752
24.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	12,7547	28,00	357,132
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1865	85,00	15,852
26.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,2510	25,00	56,275
27.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	5,4024	15,00	81,036
28.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	45,9204	15,00	688,806
29.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0920	800,00	73,600
30.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	201,6000	3,75	756,000
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,9370	3,60	561,373
32.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0182	1 250,00	22,750
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,1105	2,40	21,865
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	348,8604	2,60	907,038
35.	26531021008311	Tink	kg	199,2720	28,00	5 579,616
36.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	80,3518	4,50	361,584
37.	26611128007003 2	Placi sau piscoturi de gresie (Gresie portelonata 60*60)	m2	9,0610	180,00	1 630,980
38.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0444	0,00	0,000
39.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,1062	0,00	0,000
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2078	0,00	0,000
41.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	56,3014	3,50	197,055
42.	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,4502	12,00	5,402
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,6170	3,50	19,659
44.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	54,2835	7,50	407,127
45.	2710602000080	Armatura A1	kg	3,6000	14,50	52,200
46.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0600	14,50	0,870
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,1200	24,00	2,880
48.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	9,0900	1 350,00	12 271,500
49.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	3,0000	300,00	900,000
50.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,0920	18,00	1,656
51.	2873122004100	Plase sudate	kg	12,1200	22,00	266,640
52.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,2726	56,00	71,266
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	27,9200	0,30	8,376
54.	2874136313300	Diblu din metal	buc	16,0000	4,50	72,000
55.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	91,5950	3,50	320,583
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,1932	1,00	4,193
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,7404	10,00	27,404
58.	4100126202818	Apa	m3	0,7433	10,00	7,433

59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,7295	3,50	65,553
Total materiale de construcții						34 901,20

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1818	50,00	9,090
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,6913	10,00	26,913
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4465	10,00	4,465
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1716	50,00	8,580
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,2567	10,00	42,567
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,8948	25,00	22,370
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,5487	15,00	8,230
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2075	25,00	5,188
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1463	25,00	3,658
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,5198	25,00	12,995
Total utilaje de construcții						144,06

Total	Lei	63 851,16
ASM	24 %	6 913,42
Cheltuieli de transport	7 %	2 443,08
Cheltuieli de regie	9 %	6 588,69
Beneficiu de deviz	2 %	1 595,92
TVA	20 %	16 278,45

Total deviz:

97 670,72(in
clusiv TVA)
81 392- 27
(fara TVA)

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia incaperilor amplasate in
incinta Casei de Cultura**

**Investitor Primaria s. Horesti, raionul
Ialoveni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Sala sportiva				
		1.1.1. Peretii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,519
						12,919
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			26,391
						21,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	3,60	2,66
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 250,00	1,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	220,00	1,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
3	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,683
						10,550
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	7,50	8,33
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	25,00	3,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	10,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			88,731
						68,850
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Pereti	m2			4,225
						1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCR06B1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi	m2			53,990 38,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,9400	40,00	37,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	40,00	0,80
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,1000	9,00	0,90
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2400	29,00	6,96
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	28,00	1,96
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	18,30	3,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,40	0,12
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	3,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		1.2. Sectorul de politie				
		1.2.1. Tavanul				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Tavane	m2			13,519 12,919
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Tavane	m2			4,226 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			88,731 68,850
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
10	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj. Tavan	m2			22,682 10,550
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	7,50	8,33
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	25,00	3,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	10,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	10,00	0,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Tavane	m2			4,225 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor . Tavan	m2			34,714 29,947
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
13	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite . Tavane	m2			22,740 13,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	40,00	13,20
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	23,00	9,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,60	0,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
		1.2.2. Peretii				

1	2	3	4	5	6	7
14	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2			53,500 52,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	40,00	52,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Pereti	m2			13,519 12,919
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
16	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			31 712,250 9 301,100
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	57,66	8 143,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	40,00	1 157,20
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,75	18 900,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	800,00	1 840,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	14,50	1 305,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	18,00	41,40
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 750,00	116,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	10,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	50,00	205,50
17	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			24,732 1,930
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	50,00	0,03
18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			137,434 92,724
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,60	37,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	220,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
19	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			16,032 11,532
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	4,50	4,50
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Pereti	m2			4,225 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			74,694 54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
22	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj. Pereti	m2			22,683 10,550
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	7,50	8,33
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	25,00	3,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	10,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
23	RpCJ24A	Repararea capturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m			17,751 11,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1400	45,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	40,00	5,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1800	3,60	4,25
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00035	1 250,00	0,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	220,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,00	0,01
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Pereti	m2			4,225 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor .Pereti	m2			34,714 29,947
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
26	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite . Pereti	m2			22,740 13,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	40,00	13,20
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	23,00	9,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,60	0,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
27	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			39,620 23,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	40,00	5,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	31,00	1,55
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	29,00	2,90
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	64,00	9,60
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	18,30	1,83
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,50	0,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
28	RpCR27A2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta	m			6,594 4,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0800	40,00	3,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0060	31,00	0,19
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0150	29,00	0,43
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	18,30	0,18
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,0150	64,00	0,96
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	3,00	0,06
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,50	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,00	0,02
		1.2.3. Pardoseli				
29	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			23,482 22,462
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	14,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
30	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			103,470 43,490
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	57,66	32,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	3,60	47,34
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .Pardosele	m2			4,225 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
32	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm . Gresie portelonata 60*60	m2			286,675 63,426
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	57,66	63,43
	266111280070032	Placi sau piscoturi de gresie (Gresie portelonata 60*60)	m2	1,0300	180,00	187,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	24,00	9,94
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,94
33	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m			58,647 39,479
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	57,66	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	15,00	15,30
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	25,00	0,15
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	10,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	220,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	3,60	0,45
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	15,00	1,80
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		1.2.4. Tmplarii				
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			20,508 20,508
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
35	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la cota 2.1m de la nivelul pardoselii	m2			1 315,582 45,422
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	57,66	43,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	40,00	1,60
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	75,00	12,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	85,00	4,76
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
36	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea	m2			1 635,366 246,640

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,00	0,28
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	56,00	7,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	3,60	5,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	220,00	1,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	31,00	21,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	50,00	1,00
37	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			444,537
						142,737
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	57,66	139,54
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	300,00	300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
		1.3. Coridorul central et.2.				
		1.3.1. Tavanul				
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Tavane	m2			13,519
						12,919
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Tavane	m2			4,225
						1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
40	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			88,731
						68,850
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
41	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impisitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj. Tavan	m2			22,683
						10,550
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2682132601861	Impisitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	7,50	8,33
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	25,00	3,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	10,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Tavane	m2			4,225
						1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor . Tavan	m2			34,714
						29,947
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
44	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de	m2			22,740

1	2	3	4	5	6	7
		poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite . Tavane				13,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	40,00	13,20
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	23,00	9,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,60	0,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
		1.3.2. Peretii				
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Pereti	m2			13,519
						12,919
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Pereti	m2			4,225
						1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			74,694
						54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
48	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impisitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj. Pereti	m2			22,683
						10,550
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2682132601861	Impisitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	7,50	8,33
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	25,00	3,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	10,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
49	RpCJ24A	Repararea capturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m			17,744
						11,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1400	45,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	40,00	5,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1800	3,60	4,25
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00035	1 250,00	0,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	220,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,00	0,01
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
50	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,905
						5,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
51	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			119,490
						54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	28,00	64,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
52	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			22,740
						13,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	40,00	13,20
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	23,00	9,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,60	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
53	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m			58,648 39,479
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	57,66	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	15,00	15,30
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	25,00	0,15
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	10,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	220,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	3,60	0,45
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	15,00	1,80
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		1.3.3. Tmplarii				
54	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			20,509 20,509
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
55	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 635,360 246,640
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,00	0,28
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	56,00	7,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	3,60	5,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	220,00	1,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	31,00	21,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	50,00	1,00
56	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			444,537 142,737
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	57,66	139,54
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	300,00	300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
57	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 452,168 45,292
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	85,00	14,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.